
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700161

161

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 29/10/19, às
09h00min, PP-020/2019, conforme autorização contida no PA 127/2019 Regido pela lei
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação,
com fornecimento de mão-de-obra e material na Travessa Alfredo Vaz de Moraes, Bairro
Dioclécio Coelho da Silva, neste Munícipio de Boa Nova-BA. T: (77) 3433-2268. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do município:
www.boanova.ba.gov.br. 17/10/19.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 01/11/2019,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de pavimentação em Tratamento Superficial Duplo - TSD na
estrada de ligação entre o Distrito de Ubiraçaba e Samambaia no município de
Brumado/BA, de acordo com o convênio nº 872768/2018. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 016/2019

Extrato de Análise, Julgamento & Resultado Fase de Habilitação
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-brita e brita-
graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de concreto, em
vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de Camaçari-
Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse da Documentação de Habilitação das
empresas participantes, realizou sua análise (interna) e neste momento, divulga o
resultado que culminou com a INABILITAÇÃO das empresas: CONSTRUTORA EVER LTDA e
Pejota Constr. Terraplenagem Ltda - por não terem cumprido todas as regras/exigências
editalicias - vejam relatórios Portal de Compras. HABILITADAS: PAVISERVICE SERV.
PAVIMENTAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA JOTAELE LTDA, Q G CONSTR. ENGENHARIA LTDA,
CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, C B V COPNSTRUTORA LTDA, SETEL CONSTRUTORA LTDA,
COSAMPA - projetos e Construções Ltda, L N CONSTRUTORA LTDA, LIGA ENGENHARIA
LTDA, TOP ENGENHARIA LTDA, PATROL Construções Ltda, ROBLE SERVIÇOS LTDA, GRADUS
CONSTRUTORA LTDA, SANJUAN ENGENHARIA LTDA, S V C CONSTRUÇÕES LTDA, CERQUEIRA
CORREIA ENG. LTDA e ANDRADE GALVÃO ENG. LTDA - por terem cumprido todas as regras
/ exigências editalicias - vejam relatórios no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 16 de outubro de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2019

O Município de Cansanção no Estado da Bahia, torna público a publicação do
Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº
031/2019, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e medicamentos controlados para
atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde e seus setores e
unidades, durante o exercício do ano de 2019/2020. A abertura das propostas acontecerá
no dia 29/10/2019, às 08h:00min, o início da disputa acontecerá as 09h00min do dia
29/10/2019. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Cansanção, na Avenida Tancredo Neves, nº 636, bairro centro, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no
site da Prefeitura Municipal de Cansanção www.cansancao.ba.gov.br, mais informações
pelo telefone (75) 3274-1347.

Cansanção - Bahia, 16 de outubro de 2019.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Abert. 29/10/19 as 09:00 HS. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de moveis, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e equipamentos
eletrônicos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de A. Social. Inf. 75 3456
2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, BA,
17/10/19.

JOAQUIM A. J. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n 046/2019 PA n 078/2019,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto Registro de preços para fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis destinados as diversas Secretarias do Município de
Castro Alves-BA. Abertura: às 09h do dia 30/10/2019 e será realizada na sala de reuniões
da COPEL, na Prç da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 16 de Outubro de 2019.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 46/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará a Licitação: Processo
Administrativo nº: 426/2019, Modalidade: Carta Convite nº: 046/2019, Tipo: Menor Preço
Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação em
paralelepípedo na localidade de Rio Branco, do município de Catu, Sessão de Abertura:
29/10/2019, Horário da Sessão: 09:00H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de
Planej. e Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº,
Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço
supra citado ou email: catulicita@yahoo.com.br. Tel.: (71) 3641-8200. Catu-BA .

CARTA CONVITE Nº 47/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará a Licitação: Processo
Administrativo nº: 427/2019, Modalidade: Carta Convite nº: 047/2019, Tipo: Menor Preço
Global, Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação em
paralelepípedo na localidade da Chesf, do município de Catu, Sessão de Abertura:
30/10/2019, Horário da Sessão: 09:00H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de
Planej. e Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº,
Centro, Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço
supra citado ou email: catulicita@yahoo.com.br. Tel.: (71) 3641-8200. Catu-BA .

GILMAR SILVA COSTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Permanente de Licitação
torna pública aos interessados que realizará a licitação: Processo Administrativo nº:
428/2019, Modalidade: Tomada de Preços nº: 006/2019, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização de serviços de reforma e ampliação
em área física da Unidade Escolar Rômulo Galvão. Sessão de Abertura: 05/11/2019, Horário
da Sessão: 09:00H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento e
Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-
BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis aos interessados no
endereço suplado. Tel: (71) 3641-8200, e-mail: catulicita@yahoo.com.br, Catu-BA.

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

Menor preço global. Objeto: Construção de Quadra Poliesportiva no Distrito de
Pau D'arco, termo de repasse com o SINCONV 874262/18. Dia 05/11/19 às 14h.

Central/Ba, 17 de outubro de 2019.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019
Repetição

O Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que fica republicada
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019, tipo Menor Preço GLOBAL ,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia,
para obras de Pavimentação em diversas ruas (Rua Santa Barbara, Rua Jose Deodato, Rua
Juruá, Rua Jose Cândido, Rua da Associação, Rua Rio Cachoeira), no Município de Dias
d'Ávila, conforme especificações e quantitativos estimados no Edital e seus anexos, a qual
será realizada no dia 04 de novembro de 2019, às 9h, na Sala da COPEL/SEOSP. Os
interessados poderão obter o EDITAL REPUBLICADO no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br), na aba licitações e informações pelo e-mail
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários de 9h às 12h
e das 13h às 15h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019
Repetição

O Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que fica republicada
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019, tipo Menor Preço GLOBAL ,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia,
para obras de Pavimentação em diversas ruas (Rua Abetarda, Avenida Imbassay / 1º Tv.
Balneario, Quadras, Rua da ponte), no Município de dias d'Ávila, conforme especificações
e quantitativos estimados no Edital e seus anexos, a qual será realizada no dia 05 de
novembro de 2019, às 9h, na Sala da COPEL/SEOSP. Os interessados poderão obter o
EDITAL REPUBLICADO no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br), na aba licitações e
informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os
horários de 9h às 12h e das 13h às 15h.

Dias D'Ávila, Bahia, 16 de outubro de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de
Educação e da Secretaria Municipal de Transporte torna público o presente edital para
credenciamento de interessados na prestação do Serviço de Transporte Escolar no
Município de Esplanada/BA (pessoa física ou jurídica) para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Educação e Transportes, para o exercício de 2019/2020, com
observância às condições estabelecidas no edital. Os interessados deverão encaminhar os
seus documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a Comissão Especial
de Credenciamento na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na Praça
Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000 Telefone:
(75) 3413-7514, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir da publicação
deste chamamento. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no
Diário Oficial do Município. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de
interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de
Credenciamento pelo telefone (75) 3413-7514.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


		2019-10-17T09:21:16-0300




